[image: gerb_bw]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЯЗЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.09.2025 № 1743

	О выборе способа формирования
фонда капитального ремонта собственниками помещений в многоквартирных домах расположенных на территории муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области

В соответствии с частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 7 областного закона от 31 октября 2013 года № 114-з                                   «О регулировании отдельных вопросов в сфере обеспечения своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Смоленской области», в связи с тем, что собственниками помещений, в некоторых многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области, не выбран способ формирования фонда капитального ремонта или выбранный ими способ был не реализован в порядке, установленном Жилищным кодексом Российской Федерации,

Администрация муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области постановляет:

1. Формирование фонда капитального ремонта в отношении многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области, включенных в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Смоленской области, на 2014-2055 годы, утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 27.12.2013 № 1145, в редакции постановления Правительства Смоленской области от 17.12.2024 № 985 и указанных в приложении к настоящему постановлению, производить на счете специализированной некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области», осуществляющей деятельность направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, на территории Смоленской области.
2. Управление жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожного хозяйства Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области (Пискарев В.В.) в течение пяти рабочих дней после опубликования настоящего постановления уведомить некоммерческую организацию «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области» о принятом решении.
3. Разместить настоящее постановление на сайте Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области Прудникову А.О.

Глава муниципального образования
«Вяземский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                               О.М. Смоляков

2

Приложение
к постановлению Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области
от 16.09.2025 № 1743

Многоквартирные дома, расположенные на территории муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области, включенные в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Смоленской области
на 2014-2055 годы.

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Количество помещений многоквартирного дома, находящихся
	Площадь помещений многоквартирного дома, находящихся

	в муниципальной собственности
	в частной собственности
	в муниципальной собственности
	в частной собственности

	жилых (квартир, комнат)
	нежилых помещений
	жилых (квартир, комнат)
	нежилых помещений
	жилых (квартир, комнат)
	нежилых помещений
	жилых (квартир, комнат)
	нежилых помещений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	г. Вязьма, ул. Кашена, д.8
	0
	0
	10
	0
	0
	0
	610,1
	0

	2
	г. Вязьма, ул. Кашена, д.11
	0
	0
	24
	0
	0
	0
	1528,3
	0

	3
	г. Вязьма, ул. Кашена, д.13
	11
	0
	49
	0
	489
	0
	2514,4
	0

	4
	г. Вязьма, ул. Кашена, д.20
	0
	0
	24
	0
	0
	0
	1528,9
	0

	5
	г. Вязьма, ул. Котлино, д.15
	11
	0
	21
	0
	336,7
	0
	957,5
	0

	6
	г. Вязьма, ул. Красноармейское шоссе, д.14
	0
	0
	40
	0
	0
	0
	2128,10
	0

	7
	г. Вязьма, ул. Матросова д.6
	0
	0
	15
	0
	0
	0
	821,5
	0

	8
	г. Вязьма, ул. Ползунова, д.31
	0
	0
	40
	0
	0
	0
	2154,8
	0

	9
	г. Вязьма, ул. Полины Осипенко, д.10
	0
	0
	50
	0
	0
	0
	2902
	0

[bookmark: _GoBack]

image1.png